Министерство тарифной политики
Красноярского края

ПРИКАЗ

29.12.2021 г. Красноярск № 94-э

О внесении изменений в приказ министерства тарифной политики
Красноярского края от 29.12.2020 № 69-э «Об утверждении долгосрочных
параметров регулирования и необходимой валовой выручки
для территориальных сетевых организаций, оказывающих услуги
по передаче электрической энергии на территории Красноярского края,
в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии
устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования
деятельности территориальных сетевых организаций на 2021-2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», на основании Положения
о министерстве тарифной политики Красноярского края, утвержденного
постановлением Правительства Красноярского края от 03.07.2018 № 380-п,
распоряжения Губернатора Красноярского края от 22.10.2018 № 565-рг,
решения правления министерства тарифной политики Красноярского края
от 29.12.2021 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства тарифной политики Красноярского
края от 29.12.2020 № 69-э «Об утверждении долгосрочных параметров
регулирования и необходимой валовой выручки для территориальных
сетевых организаций, оказывающих услуги по передаче электрической
энергии на территории Красноярского края, в отношении которых тарифы
на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе
долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных
сетевых организаций на 2021-2025 годы» следующие изменения:

приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению
к настоящему приказу.

2. Опубликовать приказ в краевой государственной газете
«Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования.

Министр тарифной политики
Красноярского края

Приложение
к приказу министерства тарифной
политики Красноярского края
от 29.12.2021 № 94-э

Приложение № 2
к приказу министерства тарифной
политики Красноярского края
от 29.12.2020 № 69-э

Необходимая валовая выручка сетевых организаций, оказывающих услуги по
передаче электрической энергии на территории Красноярского края, на

долгосрочный период регулирования 2021-2025 годы (без учета оплаты потерь)

№
п/п

Наименование сетевой организации в
субъекте Российской Федерации Год

НВВ сетевых
организаций без

учета оплаты потерь
тыс.руб.

1 2 3 4

1
Открытое акционерное общество
«Российские железные дороги»
(г. Москва, ИНН 7708503727)

2021 838 091,93

2022 578 093,46

2023 777 040,31

2024 748 717,42

2025 722 628,66

2

Муниципальное унитарное
предприятие электрических сетей
города Зеленогорска
(г.Зеленогорск, ИНН 2453008636)

2021 144 920,67

2022 145 698,58

2023 149 820,32

2024 152 812,24

2025 155 892,73

3

Федеральное государственное
унитарное предприятие «Горно
химический комбинат»
(г. Железногорск, ИНН 2452000401)

2021 126 460,13

2022 119 205,50

2023 127 857,89

2024 124 484,73

2025 121 222,20

2

1 2 3 4

4
Муниципальное унитарное
предприятие электрических сетей
(г. Дивногорск, ИНН 2446001206)

2021 64 114,97

2022 90 092,11

2023 86 107,21

2024 87 649,62

2025 89 221,64

5
Общество с ограниченной
ответственностью «Красноярский
жилищно-коммунальный комплекс»
(г. Красноярск, ИНН 2466114215)

2021 125 996,54

2022 198 594,48

2023 148 517,80

2024 152 578,70

2025 156 759,81

6
Акционерное общество
«Оборонэнерго»
(г. Москва, ИНН 7704726225)

2021 17 231,23

2022 88 025,90

2023 84 966,74

2024 87 391,10

2025 89 887,69

7

Муниципальное унитарное
предприятие Шушенского района
«Тепловые и электрические сети»
(Шушенский район, п. Шушенское,
ИНН 2442000890)

2021 69 764,89

2022 84 382,91

2023 85 186,67

2024 86 709,88

2025 88 277,08

8
Акционерное общество
«Красноярский машиностроительный
завод» (г. Красноярск,
ИНН 2462206345)

2021 153 177,23

2022 160 070,68

2023 200 221,76

2024 200 115,45

2025 200 009,32

3

1 2 3 4

9

Общество с ограниченной
ответственностью «Электрические
сети Сибири» (г. Красноярск,
ИНН 2460235372)

2021 64 023,04

2022 62 410,17

2023 100 649,78

2024 102 157,19

2025 103 694,26

10

Общество с ограниченной
ответственностью «Искра -
Энергосети» (г. Красноярск,
ИНН 2463037964)

2021 21 076,64

2022 31 484,19

2023 37 718,73

2024 37 990,93

2025 38 265,53

11

Муниципальное унитарное
предприятие «Жилищно -
коммунальный сервис»
г. Сосновоборска (г. Сосновоборск,
ИНН 2458008862)

2021 35 307,20

2022 36 214,47

2023 67 700,95

2024 67 657,33

2025 67 613,76

12
Акционерное общество «РУСАЛ
Ачинский Глиноземный Комбинат»
(г. Ачинск, ИНН 2443005570)

2021 62 023,67

2022 59 735,05

2023 59 853,30

2024 61 083,65

2025 62 350,43

13
Общество с ограниченной
ответственностью «Региональная
сетевая компания» (г. Красноярск,
ИНН 2463064830)

2021 430 216,31

2022 454 800,31

2023 364 690,54

2024 364 401,72

2025 364 113,36

4

1 2 3 4

14
Общество с ограниченной
ответственностью «Перспектива»
(г.Красноярск, ИНН 2461221421)

2021 10 160,02

2022 12 198,21

2023 10 271,19

2024 10 349,65

2025 10 428,81

15

Муниципальное унитарное
предприятие жилищно -
коммунального хозяйства Закрытого
административно -  территориального
образования Солнечный
Красноярского края
(ЗАТО Солнечный,
ИНН 2439005538)

2021 29 146,92

2022 32 656,68

2023 30 352,81

2024 30 730,22

2025 31 116,56

16

Федеральное государственное
бюджетное научное учреждение
«Федеральный исследовательский
центр «Красноярский научный центр
Сибирского отделения Российской
академии наук» (г. Красноярск,
ИНН 2463002263)

2021 8 115,74

2022 9 478,14

2023 9 095,12

2024 9 326,12

2025 9 563,97

17
Публичное акционерное общество
«Химико - металлургический завод»
(г. Красноярск, ИНН 2464003340)

2021 6 478,30

2022 7 443,78

2023 11 348,83

2024 11 506,50

2025 11 667,19

18
Открытое акционерное общество
«Красноярский завод цветных
металлов имени В.Н. Гулидова»
(г. Красноярск, ИНН 2451000818)

2021 31 077,78

2022 36 968,78

2023 37 850,34

2024 38 819,31

2025 39 822,77

5

1 2 3 4

19

Общество с ограниченной
ответственностью «Филимоновские
электросети» (Канский район,
с. Филимоново, ИНН 2450029518)

2021 7 737,27

2022 7 737,65

2023 5 954,27

2024 6 107,31

2025 6 264,88

20
Общество с ограниченной
ответственностью «Сибирская
сетевая компания»
(г. Красноярск, ИНН 2464118729)

2021 7 401,45

2022 16 729,22

2023 22 006,50

2024 22 356,88

2025 22 717,62

21
Общество с ограниченной
ответственностью «ПЕСЧАНКА
ЭНЕРГО» (г. Красноярск,
ИНН 2466172249)

2021 362 664,51

2022 455 122,25

2023 421 955,24

2024 428 049,92

2025 434 325,01

22
Общество с ограниченной
ответственностью «Электрическая
Сетевая Компания «Энергия»
(г. Железногорск, ИНН 2452043606)

2021 39 843,88

2022 90 745,97

2023 83 657,45

2024 85 885,19

2025 88 180,28

23
Общество с ограниченной
ответственностью «Финарт»
(г. Красноярск, ИНН 2464218307)

2021 25 624,18

2022 26 250,19

2023 26 169,73

2024 26 464,12

2025 26 767,22

6

1 2 3 4

24
Общество с ограниченной
ответственностью «Сетевая
территориальная компания»
(г. Красноярск, ИНН 2464242162)

2021 12 845,14

2022 24 648,71

2023 22 993,51

2024 23 103,42

2025 23 214,30

25
Общество с ограниченной
ответственностью «Аэропорт
Емельяново» (Емельяновский район,
ИНН 2460213509)

2021 20 724,04

2022 61 463,25

2023 21 308,82

2024 21 588,83

2025 21 875,53

26
Общества с ограниченной
ответственностью «ЭНЕРГО-ТЕРМ»
(г. Красноярск, ИНН 2463249038)

2021 6 285,85

2022 5 781,06

2023 6 862,96

2024 6 989,48

2025 7 119,76

27
Общество с ограниченной
ответственностью
«КрасЭлектроСеть» (г. Красноярск,
ИНН 2463100542)

2021 37 933,75

2022 51 130,65

2023 31 086,20

2024 31 219,38

2025 31 356,50

28
Общество с ограниченной
ответственностью «Городские
электрические сети» (г. Красноярск,
ИНН 1902021787)

2021 10 865,69

2022 26 379,62

2023 21 304,18

2024 21 545,76

2025 21 791,97

7

1 2 3 4

29

Акционерное общество
«Красноярская региональная
энергетическая компания»
(г. Красноярск, ИНН 2460087269)

2021 2 343 143,99

2022 2 460 301,19

2023 2 717 204,53

2024 2 756 533,31

2025 2 796 617,18